
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 230219327952 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2022 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: AC-R 552/21 Redacción de proyectos para plan acción contra el ruido Fase II.
Provincias: Varias. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea
Next Generation EU

Valor estimado del contrato 14.591.964,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.656.277,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.591.964,98 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Precio de la oferta más baja 2.067.139,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.297.162,66 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Levante

Presupuesto base de licitación
Importe 3.711.037,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.066.972,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTEYCO-PROINTEC
NIF U10536555
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.269.559,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.746.167,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AC-R 552/21
Fecha de Formalización 08/08/2022

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 4.108.751,06 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.257.775,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.573.911,82 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Importe (sin impuestos) 3.395.662,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA DE TRAZADOS Y EXPLANACIONES, S.L.U., URCI CONSULTORES, S.L., CENTRO DE ESTUDIO Y
CONTROL DE RUIDO, S.L. (CECOR) y ACUSTICA Y TELECOMUNICACIONES, S.L. (ACUSTTEL)
Identificador empresa B84204296 - B04116679 -B47555958 - B96677315
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.387.150,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.888.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AC-R 552/21
Fecha de Formalización 26/08/2022

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Zona Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 6.462.971,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.341.298,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.621.400,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.968.585,13 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Adjudicatario

LRA INFRASTRUCTURES CONSULTING, S.L.-EUROCONTROL, SA. - VALOREST, S.L.
Identificador empresa B86425220-A28318012-B01691096
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.733.567,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.517.617,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AC-R 552/21
Fecha de Formalización 28/07/2022

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobres nº 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/02/2022 a las 09:50 horas
Apertura sobres nº 2

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcwemmFexk%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 222-585048
Fecha de publicación 16/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585048-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 242-638773
Fecha de publicación 14/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638773-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/17/pdfs/BOE-B-2021-46641.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 28/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/28/pdfs/BOE-B-2021-52621.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del Jefe de Unidad/Autor del estudio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcwemmFexk%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585048-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638773-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/17/pdfs/BOE-B-2021-46641.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/28/pdfs/BOE-B-2021-52621.pdf


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000009366319 |  2022-156400 | Wed, 21 Sep 2022 12:31:56:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106450762523276293896985887842773978197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


